
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY 

Odbor dopravy 

Masarykovo náměstí 1, Střed, 337 01 Rokycany 

se sídlem odboru Masarykovo náměstí 215 
 

 

Váš dopis ze dne Naše značka  Vyřizuje / tel / email V Rokycanech dne 
6.5.2019 spis.zn.:MeRo/4744/OD/19 Ant 

č.j. dokumentu: MeRo/4763/OD/19 

Jaroslav Anton 

371 706 326 

jaroslav.anton@rokycany.cz 

13.5.2019 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Rokycany, odbor dopravy, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 

silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") na 

návrh, který podal 

STRABAG a.s., Odštěpný závod České Budějovice, IČO 60838744, Na bělidle 198/21, 

150 00 Praha (dále jen "navrhovatel"), 

podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 a 173 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), opatřením 

obecné povahy 

s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích – silnicích III/11724, III/11733, 

III/11732, II/605, III/11727 a II/117 v době od 3.6. do 31.8.2019 z důvodu stavebních prací na 

přeložce silnice III/11724 v Hrádku. 

  

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Přechodná úprava provozu bude realizována v souladu s pravomocným rozhodnutím 

silničního správního úřadu o uzavírce. 

2. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, technickou normou ČSN EN 12899-1 a technickými podmínkami TP 66 "Zásady 

pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích". 

3. Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti v reflexním provedení. 

Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být 

schváleného typu. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním 

značením, bude překryto a po ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

4. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně 

bezpečnostního opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po 

celou dobu přechodné úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědný Michal Svoboda, 

STRABAG a.s., Odštěpný závod České Budějovice, IČO 60838744, Na bělidle 198/21, 150 

00 Praha, tel. 724 311 839. 

5. Po osazení přechodného dopravního značení a před započetím prací je nutno informovat 

orgán Policie ČR. 



Č.j. MeRo/4763/OD/19 str. 2 

 
6. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené 

pozemní komunikace. 

7. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem 

stanoveným v rozhodnutí, musí být dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a 

příslušenství pozemní komunikace uvedeny do původního stavu a tato skutečnost neprodleně 

oznámena správnímu orgánu a orgánu Policie ČR. 

8. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další 

dopravní značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je 

zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení.  

 

Odůvodnění: 

Navrhovatel podal návrh na přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu 

zajištění bezpečnosti silničního provozu v souladu s rozhodnutím o uzavírce silnice III/11724 v 

Hrádku pro stavební práce na přeložce silnice III/11724. K návrhu přiložil projektovou 

dokumentaci, ke které doložil kladné závazné stanovisko dotčeného orgánu -  Policie ČR, 

Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, územního odboru Rokycany, dopravního 

inspektorátu. 

Stavební práce na přeložce silnice III/11724 vyžadují úplnou uzavírku z důvodu připojení nové 

silnice na původní. Tyto práce nelze provádět za částečné uzavírky, proto navrhovatel požádal o 

stanovení přechodné úpravy provozu. Návrh objízdné trasy byl projednán na kontrolním dnu 

stavby dne 30.4.2019. Při tomto jednání bylo starostkou města Hrádek požadováno vedení 

zejména nákladní dopravy mimo místní komunikace, které svým stavebním stavem, byť 

krátkodobému vedení objízdné trasy, nevyhovují. Proto byla navržena objízdná trasa, která již v 

minulosti při rekonstrukci silnice III/11724 (čtrnáctka) u Mirošova vedla dopravu po silnicích 

III/11724, III/11733, III/11732, II/605, III/11727 a II/117, tj. v trase Rokycany – Dobřív – 

Mirošov, a to obousměrně.  

Pravidelná autobusová linková doprava bude vedena po místních komunikacích v Hrádku, tj. 

ulicemi 1. máje a ul. Družby, dále po silnici III/11728 – ulicemi Hutnická a Janovská. 

Projektová dokumentace není vzhledem k svému rozsahu součástí tohoto opatření obecné 

povahy. Nahlédnout do ní je možné v kanceláři č. 326 Městského úřadu Rokycany, odboru 

dopravy, se sídlem Masarykovo náměstí 215, Střed, ve II. patře střediska Žďár, v PO a ST od 

07.30 do 16.30 h, ostatní dny po domluvě. 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy 

provozu, a proto stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá 

účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po 

dobu nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v 

přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-

li o stanovení přechodné úpravy provozu, správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání 

připomínek nebo námitek. 

 
 

 

Bc. Ladislav Kőnigsmark 

vedoucí odboru dopravy  

otisk úředního razítka 



Č.j. MeRo/4763/OD/19 str. 3 

 
Obdrží: 

STRABAG a.s., Odštěpný závod České Budějovice, IDDS: 8yuchp8 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 

Město Rokycany, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01 Rokycany 1 

Obec Dobřív, IDDS: 8jpay42 

Město Mirošov, IDDS: 54dbx75 

Město Hrádek, IDDS: jmsbwvw 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Rokycany, dopravní inspektorát, 

IDDS: 5ixai69 

 


